
UCHWAŁA NR XXIV/205/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpatruje się pozytywnie petycję z dnia 20.09.2025 r. w sprawie sprzeciwu wobec rejonizacji dzieci 
i skierowania ich do Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Komornicy, ul. Nasielska 7. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew do zawiadomienia wnoszącego petycję, 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA53CA9-0DC3-4215-ABF3-02600C149218. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV/205/2025 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 września 2025 r. do Urzędu Gminy Wieliszew, wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Wieliszew 
z dnia 20 września 2025 r., w sprawie sprzeciwu wobec rejonizacji dzieci i skierowania ich do Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół w Komornicy, ul. Nasielska 7. 

Wnoszący petycję, wnioskowali o odstąpienie od wprowadzania rejonizacji w zaproponowanym projekcie 
uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Komornicy, ul. Nasielska 7, podjęcie 
szerokich konsultacji społecznych z rodzicami i mieszkańcami Gminy w celu wypracowania alternatywnych 
rozwiązań, rozważenia wprowadzenia dobrowolnych mechanizmów wspierających równomierne obciążenie 
szkół, bez narzucania sztywnego przypisania do rejonu tak małych dzieci. 

Wnoszący petycję, swój sprzeciw uzasadniali ograniczeniem prawa rodziców do swobodnego wyboru szkoły, 
najlepiej odpowiadającej potrzebom ich dzieci, obawą rozdzielenia rodzeństwa, które obecnie uczęszcza do tej 
samej placówki, negatywnego wpływu na poczucie bezpieczeństwa i stabilności emocjonalnej dzieci, 
w związku ze zmianą środowiska rówieśniczego oraz obawą, wydłużenia codziennych dojazdów dzieci, co 
obniży komfort życia rodzin oraz zwiększy koszty ponoszone przez rodziców. 

Na posiedzeniu XXII Sesji Rady Gminy Wieliszew w dniu 25 września 2025 r., Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu, wniósł o zdjęcie z porządku obrad 2 projektów uchwał zgodnie z rekomendacją 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 23 września 2025r. tj. projektu uchwały w sprawie założenia Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół w Komornicy, ul. Nasielska 7 oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 
Wieliszew. 

W dniu 1 października 2025 r, odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 
przedmiotowej petycji. Komisja podjęła decyzję o dalszych pracach, wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury 
i Sportu, wraz z przedstawicielami władz Gminy, rodziców, przy udziale dyrektora Centrum Usług Wspólnych 
oraz wszystkich, zainteresowanych stron. 

Dnia 13 października 2025 r., na terenie Zespołu Szkól w Komornicy, ul. Nasielska 7, przy udziale Wójta 
Gminy Wieliszew, Dyrektora Centrum Usług Wspólnych, Dyrektora Zespołu Szkół, nauczycieli itd., odbyło się 
wspólne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Uczestnicy posiedzenia zapoznali się z bazą lokalową Szkoły, możliwościach adaptacji budynku, problematyką 
zmianowości w szkołach na terenie Gminy Wieliszew itd. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, zarekomendowała podjęcie dalszych działań i analizy kosztów adaptacji, 
możliwości i konsekwencji utworzenia Szkoły Podstawowej przy Zespole Szkół w Komornicy, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji zapowiedziała dalszą analizę problematyki petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Gminy Wieliszew, pozytywne rozpatrzenie petycji i uwzględnienie argumentów rodziców, przytoczonych na 
wstępie uzasadnienia. 

Poza tym Komisja uznała, iż de facto, argumentacja rodziców została po części już uwzględniona: 

·projekt uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Komornicy, ul. Nasielska 
7 oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Wieliszew oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze Gminy Wieliszew, zgodnie z rekomendacją Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
z dnia 23 września 2025r., zostały dnia 25 września zdjęte z porządku obrad Sesji i nie zostały podjęte 
ostateczne decyzje w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej z siedzibą w Komornicy oraz nie zostały 
określone granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 
Wieliszew; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA53CA9-0DC3-4215-ABF3-02600C149218. Podpisany Strona 1



·Komisja Oświaty, Kultury i Sportu prowadzi dalsze prace w przedmiotowej sprawie tj. analizę kosztów, 
możliwości i konsekwencji utworzenia w/w Szkoły Podstawowej. 

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaapelowała do rodziców wnoszących petycję, o większy 
udział i uczestnictwo w pracach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w przedmiotowej sprawie. 

Po analizie treści petycji i argumentacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Wieliszew 
pozytywnie rozpatruje petycję, opisaną na wstępie uzasadnienia uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA53CA9-0DC3-4215-ABF3-02600C149218. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/205/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-11-28T16:46:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




